
COMMUNE D'ORSAY

REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

SEANCE DU 12 DECEMBRE 2022

Etaient présents : David Ros, Maire, Président, Didier Missenard, Anne-Charlotte Bénichou , Frédéric

Henriot, Pierre Bertiaux, Elisabeth Caux, David Saussol, Elisabeth Delamoye, Véronique France-Tarif,

adjoints - Eliane Sauteron, Yann Ombrello, Alexis Midol-Monnet, Pierre Chazan, Augustin Bousbain, Théo

Lazuech, Martine Charvin, Philippe Escande, Marie-Pierre Digard, Mireille Delafaix, Alain Cano, Michèle

Viala, Albert Da Silva, Kaouthar Benameur, Christophe Le Forestier, Laurent Remy, Patrick Villette, Louis

Leroy, Caroline Danhiez-Caillot, Pierrick Courilleau, Eric Lucas.

Absents excusés représentés :

Ariane Wachthausen (1usqu'à 20h38)
Hervé Dole (jusqu'à 20h56)
Elisabeth De Lavergne

Pouvoir à David Ros
Pouvoir à Anne-Charlotte Bénichou
Pouvoir à Frédéric Henriot

Absents : //

Nombre de conseillers en exercice : 33
Nombre de présents à 20h30 : 30
Nombre de votants : 33

Le quorum étant atteint, Monsieur le Maire ouvre la séance du conseil municipal

Eric Lucas est désigné, à l'unanimité des présents, pour remplir les fonctions de secrétaire de séance

2022.105 - FINANCES - REPRISE D'AMORTISSEMENTS

Le Conseil municipal d'OrsaY,

Vu le Code général des collectivités territoriales,

Vu le Guide des opérations d'inventaire élaboré par le Comité national de fiabilités des comptes,

Vu l'instruction comptable M14,

Vu la balance des comptes de la commune d'Orsay et l'état des actifs,

o

!:
J

o





Considérant les amortissements du compte 2031 réalisés à tort par l'ordonnateur pour un

montant de 122 481,41 €,

Considérant les immobilisations du compte 204 non amorties ou amorties partiellement,

Vu I'avis de la commission des finances, du développement économique et des affaires générales

du 08 décembre 2022,

Après avoir délibéré, à l'unanimité :

- Autorise le comptable d'Orsay à comptabiliser l'opération d'ordre non budgétaire suivante

débit du compte 28031 en contrepartie du crédit du compte 1068 pour 122 481,41 €'.

Opérations non budgétaires

COMPTE N'INVENTAIRE
DATE

ACQUISITION

AMORTISSEMENTS à

reprendre
VALEUR
NETTE

Grédit du
compte 1068

Débit du
compte 28031

2031 DIVERS 2031 01t0112017 2 448,00 € 3 672,00 €

122 481,41 € 122 481,41 €

2031 20175427 o6t11t2017 18 080,00 € 4 520,95 €

2031 20175428 06t1112017 960,00 € 1 440,00 €

2031 20200175 19t05t2020 372,00 € 1 490,09 €
2031 20200350 06t11t2020 576,00 € 2 304,00 €

2031 9,00002E+13 07t09t2009 99 325,41€ 20 035,37 €

2031 9,00061 E+13 06t08t2019 720,00 € 1 080,00 €

Autorise le comptable d'Orsay à comptabiliser les opérations d'ordre non budgétaires suivantes

crédit du compte 2804 en contrepartie du débit du compte 1068 telles que ci-dessous :

COMPTE
INITIAL

REIMPUTAT'
SUITE DM 2
12t'.t212022

N'INVENTAIRE
DATE

ACQUISITION

AMORTISSEME
NTS à

reprendre

VALEUR
NETTE

AMORTISSEME
NTS

ANTERIEURS

Débit du
compte 1068

Crédit du
compte 280422

217534 20422 201513C 17t08t2015 23 419,55C 23 419,55€ 0,00 €

167 1 98,66 € 167 1 98.66 €

217534 20422 201 8081 € 0111012019 18310.42€ 18 310,42€ 0,00 €

217534 20422 90003358545433 07t02t2013 1313,21C 1 313,21€ 0,00 €

217534 20422 90003434430733 25t0312013 1313,21C 1 313,21€. 0,00 €

217534 20422 90003434430833 25t03t2013 1313,21C 1 313.21€. 0,00 €

217534 20422 90003434430933 25t03t2013 1313,21C I 313,21€ 0,00 €

217534 20422 900040481 201 33 30t05t2014 5 892,66 € 5 892,66 € 0,00 €

217534 20422 90004'145750933 05t09t2014 6 679.56 € 6 679,56 € 0,00 €

217534 20422 90004169468033 30t0912014 18 269,68 € 18 269,68 € 0,00 €

217534 20422 90004424800033 12t06t2015 15 588,74 € 15 588,74 € 0,00 €

217534 20422 90005642632533 26t0612018 5790,22€ 5790.22€ 0,00 €

21758 20422 900001 84472843 07t09t2009 67 994,99 € 67 994,99€ 0,00 €

total 167 198,ô6 € 0,00 €
!
5

so

ô
o





COMPTE N'INVENTAIRE
DATE

ACQUISITION

AMORTISSEMENTS à

reprendre
VALEUR NETTE

Débit du
compte 1068

Crédit du
compte

2AO41512

204r5L2 2006472 t7/08/2}rs 2 415,48€ 2 415,42€ 2 415,48 € 2 415,48 €

COMPTE N'INVENTAIRE
DATE

ACQUISITION
AMORTISSEMENTS à

reprendre
VALEUR NEfiE

Débit du
compte 1068

Crédit du
compte 28046

2046 AC INVESTS2O2O os/Lo/2020 268 91-4,96 € 268 91,4,96 € 268 914,96 € 268 91-4,96 €

Certifié exécutoire, compte tenu
de la transmission en Préfecture le

et de ta pubtication te 
it 6 Of C

1 6 DEC 2022

2022

David ROS
Maire d'Orsay
Conseiller départemental de I'Essonne

og
I
J
g

J

go

o
o

d




